

MAT.: APRUEBA 10° MODIFICACION PRESUPUESTARIA INTERNA DEL DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL DE ALGARROBO.-

ALGARROBO; DECRETO Nº

1 7 MAY 2016

**VISTOS:** 

2828



- 1. Ley Nº 18.695 de 31.03.88, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
- 2. DFL. Nº 1-3.063 de 1980; Interior, Traspaso de los Servicios de Salud.
- 3. D. A. No. 3.445 de 06.12.12 (Asume Alcaldía).
- D. A. N° 6.367 de fecha 14.12.2015, Aprueba Presupuesto ingresos y gastos de la I. Municipalidad Algarrobo para el año 2016.
- 5. D.A. Nº 6.604 de 29.12.2015, Aprueba Presupuesto de Salud año 2016.
- 6. D.A. N° 387 del 19.01.2016, Aprueba subrogancias que se indican.
- D.A. N° 2.348 del 21.04.2016, Apruébese el acurdo N°83 adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo.
- D.A. N° 2.592 del 04.05.2016, Aprueba 8° Modificación presupuestaria de Departamento de Salud Municipal.

## **CONSIDERANDO**

 La necesidad de desagregar la 8° Modificación presupuestaria de departamento de salud aprobada en Decreto alcaldicio N°2.592 del 04.05.2016.

## DECRETO:

I. Apruébese la 10° modificación Presupuestaria interna del Departamento de Salud de la Ilustre Municipalidad de Algarrobo, la que forma parte integrante del presente Decreto Alcaldicio.

INGRESOS							
CODIGO	CUENTA	AUMENTA	DISMINUYE	JUSTIFICACION			
115.05.03.006 .001.009	Resolutividad	M\$ 9.795		Programa de Resolutividad en APS 2016.			
	TOTAL	M\$ 9.795	s -				

GASTOS							
CODIGO	CUENTA	AUMENTA	DISMINUYE	JUSTIFICACION			
215.21.04.004	Prestaciones de servicios en programas comunitarios	M\$ 1.717		Aumenta para la realización de exámenes para especialidades ambulatorias: otorrinolaringología, gastroenterología			
215.22.11.999	Otros servicios técnico y profesionales	M\$ 8.078		Aumenta para la revisión y gestión por parte de medico contralor de exámenes para especialidades ambulatorias: otorrinolaringología, gastroenterología			
	TOTAL	M\$ 9.795	\$ -	January garanter no. 1010g ta			

ANÓTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE, PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE.

MARIA DE LOS ANGELES VALDENEGRO OLIVARI SECRETARIA MUNICIPAL (S)

JGEMVO/UC MRAUVE DISTRIBUCIONE - Secretaria Municipal - Unidad de Cofficio CR - Archivo DESAM

(2) (1) CONTROL INTERIOR

DOCUMENTO NO. 129 MAYO

JAIME GALVEZ FUENZA ALCALDE